R E Q U E R I M E N T O  Nº. 851

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os semáforos instalados nas vias públicas de nosso município são, em geral, antigos e de difícil visualização;

CONSIDERANDO que esta situação é agravada pela má conservação e limpeza dos mesmos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando que nos informe sobre  os procedimentos de rotina adotados na conservação e limpeza dos semáforos instalados no município.

REQUEREMOS, outrossim, que determine a imediata limpeza destes dispositivos de sinalização de trânsito.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB